2

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета

при Департаменте внутренней политики
Ненецкого автономного округа
от 13 февраля 2019 года
_____________________________________________________________________

г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25, каб. 15, в 17:00 часов
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Общественного совета

при Департаменте внутренней политики НАО                                                  А.И. Боярская
Секретарь:

                                                                 И.А. Яркина
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член Общественного совета
                                                                        Е.Е. Канюкова

Член Общественного совета
                                                                             Д.И. Кожин

Член Общественного совета
                                                                     О.В. Плесовских

Член Общественного совета
                                                                      О.А. Лапанович
Член Общественного совета
                                                                  С.Е. Хатанзейская

Приглашены:

- Рахмилевич Павел Захарович – руководитель Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа;

- Шубин Александр Петрович – начальник организационно-правового управления Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа;

- Леонов Иван Михайлович – начальник управления по внутренней политике и развитию гражданского общества Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа;
- Хозяинова Светлана Григорьевна – исполняющий обязанности начальника сектора по работе с некоммерческими организациями и политическими партиями управления по внутренней политике и развитию гражданского общества Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа.
РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. О структуре Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа.

(докладчик – А.П. Шубин)

ВЫСТУПИЛИ: Рахмилевич П.З., Канюкова Е.Е.
РЕШИЛИ:
Единогласным решением присутствующих членов Общественного совета при Департаменте внутренней политики Ненецкого автономного округа принять информацию к сведению.
2.
О проекте приказа Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа «О нормативных затратах на обеспечение функций Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа».
(докладчик – А.П. Шубин)
3.    Рассмотрение проекта приказа «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Государственное юридическое бюро».
(докладчик – А.П. Шубин)
4.   Рассмотрение проекта приказа «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа».

(докладчик – А.П. Шубин)
5.  О проекте приказа Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа «Об установлении Требований  к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Департаментом внутренней политики Ненецкого автономного округа и подведомственными ему учреждениями».
(докладчик – А.П. Шубин)
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проекты приказов Департамента внутренней политики НАО были размещены в единой информационной системе в сфере закупок от 05.02.2019.
РЕШИЛИ:

1. В связи с отсутствием предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц по проектам приказов «О нормативных затратах на обеспечение функций Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа», «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Государственное юридическое бюро», «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа», «Об установлении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Департаментом внутренней политики Ненецкого автономного округа и подведомственными ему учреждениями» считать возможным для принятия в представленных редакциях.
2.  Разместить протокол общественного совета в единой информационной системе в сфере закупок.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председательствующий                                                                                       А.И. Боярская
Секретарь                                                                                                                 И.А. Яркина